
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «СОШ №9») 

 

 

П Р И К А З 
06 ноября 2024 года        № 01-04-185/3 

г.Лесосибирск 

Об утверждении результатов школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году  

 
В соответствии с Приказом министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. №1252 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", Письмами 

министерства образования Красноярского края от 28.08.2024 № 75-9476 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»; от 

05.09.2024 № 75-9987 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников»; приказом Отдела образования администрации города 

Лесосибирска Красноярского края от 11.09.2024 № 186 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказом 

МБОУ «СОШ №9» от 12.09.2024 № 01-04-147/3 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «СОШ № 9» в 2024/25 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа 

Всеросийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года. Отв.: 

Валькова Е.В., координатор по работе с одаренными детьми. 

3. Организовать работу учителей-предметников с победителями и призерами 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по подготовке к 

следующим этапам. Отв.: Н.Е. Булгакова, заместитель директора по УВР.  

4. Координировать участие победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в следующих этапах. Отв.: Валькова Е.В.  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Е.А. Цзян  

С приказом ознакомлены:       

Заместитель директора по УВР      Н.Е. Булгакова 

Координатор по работе с одарѐнными детьми   Е.В. Валькова 
В дело №01-04 за 2024 год 

Секретарь 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу №01-04-185/3 от 06.11.2024 

«Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024/25 учебном году» 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 

 

ФИО ребенка 

(полностью) Класс Предмет Баллы тип диплома 

Куратор 

(Ф.И.О. Преподавателя полностью) 

Межова Кира Ивановна 9с русский язык 24 Победитель Ахтулова Оксана Валерьевна 

Бабина Евангелина Константиновна 10 б литература 71 Победитель Белонович Людмила Алексеевна 

Сафонова Елизавета Александровна 5а литература 54 победитель Белонович Людмила Алексеевна 

Богородский Ярослав Сергеевич 7б литература 56,5 Победитель Билевич Наталья Алексеевна 

Лапшина Анастасия Андреевна 11б литература 83 Победитель Билевич Наталья Алексеевна 

Середа Виктория Андреевна 7в русский язык 69,5 Победитель Билевич Наталья Алексеевна 

Теткина Кира Николаевна 11с русский язык 35,5 Победитель Билевич Наталья Алексеевна 

Кириенко Анастасия Никитична 8с химия 30 Победитель Божедомова Наталья Александровна 

Межова Кира Ивановна 9с химия 38,5 Победитель Божедомова Наталья Александровна 

Семенова Зоя Олеговна 8б химия 30 Победитель Божедомова Наталья Александровна 

Швед Денис Сергеевич  11с химия 30,5 Победитель Божедомова Наталья Александровна 

Шкалова Кира Сергеевна 10 в русский язык 40,5 Победитель Булгакова Надежда Евгеньевна 

Холодов Глеб Викторович 5б география 31 Победитель Валькова Елена Викторовна 

Силкина Дарья Ивановна 6в обществознание 98 Победитель Воробьева Наталья  Геннадьевна 

Ившина Ульяна Ивановна 6а история 49 Победитель Воробьева Наталья Геннадьевна 

Игнатов Алексей Геннадьевич 6а история 49 Победитель Воробьева Наталья Геннадьевна 

Горшкова Валерия Алексеевна 6а литература 52 Победитель Галеева Галина Владимировна 

Долматова Анна Андреевна 8б литература 58,5 Победитель Галеева Галина Владимировна 

Долматова Анна Андреевна 8б русский язык 67 Победитель Галеева Галина Владимировна 

Ившина Ульяна Ивановна 6а русский язык 27 Победитель Галеева Галина Владимировна 

Беляев Дмитрий Дмитриевич 6г физ.культура 31 Победитель Галкина Анжелика Петровна 

Вопилов Михаил Алексеевич  8с физ.культура 80,2 Победитель  Галкина Анжелика Петровна 

Гридин Семѐн Евгеньевич 9с физ.культура 82,75 Победитель  Галкина Анжелика Петровна 



Кириенко Анастасия Никитична 8с физ.культура 84,2 Победитель Галкина Анжелика Петровна 

Колесникова Кира Игоревна 11б физ.культура 77,5 Победитель Галкина Анжелика Петровна 

Озорников Андрей Андреевич 11 физ.культура 78 Победитель Галкина Анжелика Петровна 

Веселова Ирина Алексеевна 7а физ.культура 77 Победитель Дресвянская Наталья Александровна 

Ямщиков Максим Викторович 10в физ.культура 72,25 Победитель Дресвянская Наталья Александровна 

Чернов Кирилл Артемович 7б физ.культура 85 Победитель Дресвянская Наталья Александровна 

Авганов Руслан Ихтиерович 10 А физика 21 Победитель Дроздова Наталья Владимировна 

Боровичук Сергей Евгеньевич 9с физика 23 Победитель Дроздова Наталья Владимировна 

Вознюк Виктория Александровна  5д русский язык 23 Победитель Дяткова Людмила Николавна 

Исакова Яна Павловна 9а литература 63 Победитель Дяткова Людмила Николаевна 

Горшкова Валерия Алексеевна 6а география 54 Победитель Звездина Тамара Владимировна 

Долматова Анна Андреевна 8б МХК 82 Победитель Звездина Тамара Владимировна 

Егармин  Семѐн Павлович 8б география 56 Победитель Звездина Тамара Владимировна 

Новикова Анастасия Павловна 11б география 65 Победитель Звездина Тамара Владимировна 

Быкова Анна Михайловна 7 в биология 16,2 Победитель  Каплина Ольга Александровна 

Межова Кира Ивановна 9 с биология 43,3 Победитель  Каплина Ольга Александровна 

Ускова Ангелина Андреевна 10 с экология 31 Победитель Каплина Ольга Александровна 

Ускова Ангелина Андреевна 10 с биология 37,1 Победитель  Каплина Ольга Александровна 

Алексеев Артемий Владимирович 10а обществознание 55 Победитель Лебедева Екатерина Сергеевна 

Брылѐв Георгий  Александрович 8С обществознание 73 Победитель Лебедева Екатерина Сергеевна 

Брылѐв Георгий  Александрович 8С экономика 27 Победитель Лебедева Екатерина Сергеевна 

Лоосарь Дмитрий Александрович 10а право 50 Победитель Лебедева Екатерина Сергеевна 

Межова Кира Ивановна 9с обществознание 72 Победитель Лебедева Екатерина Сергеевна 

Жукова Анастасия Константиновна 9в технология 13 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Ильина Ульяна Алексеевна 8б технология 14 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Легалова Арина Викторовна 7а технология 18 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Перевалова Ангелина Демьяновна 9в технология 13 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Смирнова Ксения Андреевна 9в технология 13 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Ярмухаметова Эльвира Ренатовна 7а технология 18 Победитель Масалитина Олеся Николаевна 

Максимова Анастасия Максимовна 6д английский язык 34 Победитель Мезенцева Мария Анатольевна 

Новаковский Сергей Максимович 10б английский язык 35,5 Победитель Мезенцева Мария Анатольевна 

Валова София Анатольевна 6д математика  5 Победитель Никифорова Мария Евгеньевна 



Плешакова Анфиса Владимировна 10с математика  4 Победитель Новикова Лариса Борисовна 

Сафонова Елизавета Александровна 5а математика  6 Победитель Новикова Лариса Борисовна 

Игнатов Алексей Геннадьевич 6а математика  5 Победитель Падалко Ирина Александровна 

Горшкова Валерия Алексеена 6а физ.культура 32 Победитель Паутов Александр Сергеевич 

Нижебецкий Михаил Артѐмович 5а история 33 Победитель Перфильева Ольга Валентиновна 

Шерсткова Лидия Николаевна 11б обществознание 42 Победитель Перфильева Ольга Валентиновна 

Колесникова София Ивановна 5б физ.культура 22 Победитель Попов Александр Егорович 

Лавресюк Вера Андреевна 5б физ.культура 22 Победитель Попов Александр Егорович 

Соловьев Данила Вячеславович 5б физ.культура 22 Победитель Попов Александр Егорович 

Юдинцева Дарья Вячеславовна 9б физ.культура 87,25 Победитель Попов Александр Егорович 

Боровичук Сергей Евгеньевич 9с география 81 Победитель Почекутова Людмила Александровна 

Легалова Арина Викторовна 7а география 71 Победитель Почекутова Людмила Александровна 

Орлова Софья Алексеевна 10 а география 70 Победитель Почекутова Людмила Александровна 

Долматова Анна Андреевна 8б немецкий язык 40 Победитель Прудникова Наталья Федоровна 

Семенова Зоя Олеговна 8б физика 19 Победитель Ревтович Нина Васильевна 

Яковлев Александр Владиславович 7в физика 18 Победитель Ревтович Нина Васильевна 

Ноздрин Антон Евгеньевич 11а английский язык 27,5 Победитель Ростова Марина Леонидовна 

Васильев Андрей Иванович 11а ОБЗР 133 Победитель Савельев Владимир Викторович 

Ефремов Егор Дмитриевич 10с ОБЗР 131 Победитель Савельев Владимир Викторович 

Черепанова Полина Алексеевна 9а ОБЗР 127 Победитель Савельев Владимир Викторович 

Анисимова Дарья Романовна 9а английский язык 27,5 Победитель Сафронова Евгения Андреевна 

Долматова Анна Андреевна 8б английский язык 37 Победитель Сафронова Евгения Андреевна 

Долин Алексей Александрович 5д английский язык 25 Победитель Семенова Людмила Станиславовна 

Романова Екатерина Сергеевна 8б технология 14 Победитель Солиева Наталья Анатольевна 

Семенова Зоя Олеговна 8б технология 14 Победитель Солиева Наталья Анатольевна 

Агеева Полина Сергеевна 7в обществознание 77 Победитель Тимушева Елена Владимировна 

Быкова Анна Михайловна 7в история 74 Победитель Тимушева Елена Владимировна 

Долматова Анна Андреевна 8б история 38 Победитель Тимушева Елена Владимировна 

Мезенцев Олег Александрович 9б экономика 29 Победитель Тимушева Елена Владимировна 

Черепанова Полина Алексеевна 9а история 71 Победитель Тимушева Елена Владимировна 

Билалов Захар Фаргатович 6б биология 24 Победитель Фоминых Татьяна Петровна 

Егармин Семѐн Павлович 8б биология 27,6 Победитель  Фоминых Татьяна Петровна 



Жаркой Яна Александровна 8с экология 28 Победитель Фоминых Татьяна Петровна 

Капытов Михаил Русланович 11с биология 55,7 Победитель  Фоминых Татьяна Петровна 

Сугрова Полина Витальевна 11с экология 32 Победитель Фоминых Татьяна Петровна 

Лебедев Александр Викторович 7в английский язык 32 Победитель Яскевич Галина Васильевна 

 

 


